Firmato

digitalmen m pi . AOOUSPCA. REG STRO DECRETI . R. 0000138. 02- 08- 2024

ODDO
EPPINO

moOT—=
UCR;UO(') b
O — =3

b=

=
mm
5
o

.\,/////M/T//k)%ﬂv« 5%///// Lgé&/&toﬁﬁ
7/ ez g%éd/f;ﬂ& % Joratt foer tor %ﬂ/ 27
el 2

Tntite Tersitiriatt. Seotustive ol Cogtlare

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 — Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente I'attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15
in materia di ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico ed efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni;

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 -Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 — Riforma dell’'organizzazione del Governo a norma
dell’articolo 11 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98 — Regolamento di organizzazione del Ministero dell’lstruzione,
dell’'Universita e della Ricerca;

VISTO il D.P.C.M. 4 aprile 2019, n. 47 - Regolamento concernente |'organizzazione del Ministero dell'istruzione,
dell’'universita e della ricerca;

VISTO il Decreto del Ministro dell’lstruzione, dell’Universita e della Ricerca 18 dicembre 2014, n. 922 —
Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso I'Ufficio scolastico
regionale per la Sardegna;

VISTO il Decreto dell’U.S.R. per la Sardegna n. 24753 del 14/11/2022 di incarico dirigenziale non generale di
dirigente dell’Ufficio V — Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari dell’Ufficio Scolastico Regionale per la
Sardegna, facente parte del Ministero dell’lstruzione e del Merito;

VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali,
recante disposizioni per I'adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la
direttiva 95/96/CE”;

VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei
dati) cosi come recepito dal decreto legislativo del 10 agosto 2018, n. 101;

Visto il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema
di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nelle scuola secondaria per renderlo funzionale
alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera b),
della legge 13 luglio 1015, n. 107”;

Visto il CCNL del comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 28 gennaio 2024, in special modo I'art 47;

Visto il decreto ministeriale n. 111 del 6 giugno 2024, sulla procedura straordinaria di assunzione con contratto
di formazione e prova finalizzata alla immissione in ruolo su posti di sostegno dei docenti inseriti a pieno
titolo nelle GPS per i posti di sostegno, in attuazione dell’art. 14, comma 1, lettera c/bis, del decreto-
legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56;

Vista la Nota m_pi. AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE.U.0071491.20-05-2024 - OGGETTO: Ordinanza
Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 - Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di
istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento
delle relative supplenze per il personale docente ed educativo;

Decreto Pubblicazione G.P.S. 1 e 2 fascia sostegno biennio 24-26 A.T.S. di Cagliari Pag.1a5



\,////////M/fﬁ// c%/// f Lotrivorie
/////f/m . r&/ 13tlce . ﬁvmﬁﬂ/é //ﬁ/ tr . %/ ogrec

nite  Tevsitoriak. Seotnstice ol Cogliar

VISTA I’Ordinanza del Ministero dell’lstruzione e del Merito m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti.R.0000088.16-
05-2024 recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo
4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze
per il personale docente ed educativo”;

PRESO ATTO che I'art. 8 c. 5 dell’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione e del Merito m_pi.AOOGABMI.Registro
Decreti.R.0000088.16-05-2024 dispone che “Gli uffici scolastici territorialmente competenti procedono
alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo
su specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformita nelle valutazioni”;

VISTO il Decreto del Dirigente m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO-DECRETI.R.0000125.04-07-2024 di conferimento
della delega per la funzione della valutazione dei titoli dichiarati e delle dichiarazioni rese nelle domande
di partecipazione, nonché della loro convalida, dei conseguenti reclami e ricorsi e controlli a campione,
degli aspiranti all'inserimento nelle Graduatorie Provinciali per le Supplenze dell’Ambito Territoriale
Scolastico (A.T.S.) di Cagliari della prima e della seconda fascia nonché delle connesse graduatorie di
istituto della seconda e terza fascia per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026,
per gli specifici posti e classi di concorso loro assegnati, alfine della definizione delle G.P.S. e delle
connesse graduatorie di istituto, nei tempi resisi necessari per garantire il corretto avvio dell’a. s.
2024/2025;

Vista lanota A.T.S. di Cagliarin. 10263 del 19 luglio 2024 “Nota Istruzionin. 1”7, con la quale sono state impartite
istruzioni alle scuole incaricate dell’aggiornamento delle GPS;

PRESO ATTO delle valutazioni effettuate dalle Scuole Polo e dalle scuole collegate con delega per la funzione
di valutazione dei titoli dichiarati e delle dichiarazioni rese nelle domande di partecipazione, nonché
della loro convalida, degli aspiranti all'inserimento nelle Graduatorie Provinciali per le Supplenze
dell’Ambito Territoriale Scolastico (A.T.S.) di Cagliari della prima e della seconda fascia, nonché delle
connesse graduatorie di istituto della seconda e terza fascia per il biennio relativo agli anni scolastici
2024/2025 e 2025/2026 e visti gli esiti delle valutazioni medesime rispetto alle istanze prodotte per
I'inserimento nelle G.P.S., tra i quali quelli specifici concretantisi in provvedimenti di esclusione di
aspiranti debitamente motivati e formalmente portati a conoscenza dei diretti interessati e dell’A.T.S.
di Cagliari delegante;

VISTA la Nota m_pi.AOODGPER.REGISTRO-UFFICIALE.U.0115135.25-07-2024 - OGGETTO: Anno scolastico
2024/2025 — Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo
ed ATA.

VISTA la nota m_pi. AOODGPER.REGISTRO-UFFICIALE.U.0118635.31-07-2024 - OGGETTO: Nota AOODGPER
prot. n. 115135 del 25 luglio 2024. Anno scolastico 2024/2025 — Istruzioni e indicazioni operative in
materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. — integrazione e rettifica;

VISTO lart. 9 dell’Ordinanza del Ministero dell'lstruzione e del Merito m_pi.AOOGABMI.Registro
Decreti.R.0000088.16-05-2024 — Pubblicazione graduatorie,

DECRETA

Art. 1 — PUBBLICAZIONE G.P.S. Sostegno biennio aa.ss. 2024/2025 e 2025/2026 dell’A.T.S. di CAGLIARI
1. Alsensidell’art. 9 dell’Ordinanza del Ministero dell’lstruzione e del Merito m_pi.AOOGABMI.Registro
Decreti.R.0000088.16-05-2024 — “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di
istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento
delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” sono pubblicate le Graduatorie
Provinciali per le Supplenze (G.P.S.) per il sostegno per ogni ordine e grado di scuola, prima e seconda

Decreto Pubblicazione G.P.S. 1 e 2 fascia sostegno biennio 24-26 A.T.S. di Cagliari Pag.2a5



.\,/////me'ﬁffﬂa 5%///// ng/&/,mﬁﬁ

nite  Tevsitoriak. Seotnstice ol Cogliar

fascia, relative al biennio attinente agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 dell’A.T.S. di Cagliari,
come prodotte dal sistema SIDI in data odierna.

2. Sono altresi pubblicati gli elenchi dei titolari di ruolo su sostegno depennati dalle GPS per i posti di
sostegno, in quanto di ruolo sulla stessa tipologia di posto (ADAA, ADEE, ADMM, ADSS) con
superamento del periodo di prova e di coloro che non sono in possesso dei titoli di accesso alle GPS
per il sostegno, per i quali ultimi le scuole delegate alla funzione di valutazione delle domande degli
aspiranti all'inserimento nelle G.P.S. hanno inviato ai diretti interessati il provvedimento di esclusione;

3. Lapubblicazione del presente atto, con i suoi allegati, ha comunque valore di notifica per ogni effetto
di legge a tutti gli interessati ed é effettuata mediante il sito istituzionale dell’ATS di Cagliari e affissione
all’Albo pretorio di questo ufficio, disponendo comunicazione dell’avvenuta pubblicazione a tutte le
istituzioni scolastiche e a chi di competenza.

Art. 2—-RECLAMI E RICORSI

1. Awverso il presente provvedimento, con i suoi allegati, € ammesso reclamo esclusivamente a questo
ufficio se concernenti I'esclusione dalle GPS dei docenti gia di ruolo sulla medesima classe di concorso.
Per tutti gli altri reclami con causale diversa & ammesso, invece, reclamo esclusivamente alle scuole
polo e alle scuole collegate, come individuate dal decreto di questo ufficio n. 125 del 4 luglio 2024 e
dai singoli provvedimenti delle scuole polo. | suddetti reclami dovranno essere presentati entro il
termine di 3 giorni dalla pubblicazione del presente decreto, ossia entro il lunedi 5 agosto 2024 alle
ore 10,00.

2. Lescuole polo e le scuole associate valuteranno i reclami di rispettiva competenza entro 6 giorni dalla
scadenza della presentazione dei reclami da parte degli interessati, ossia entro il 10 agosto 2024.

3. Awverso il presente provvedimento, coi suoi allegati, € ammesso ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni.

ART. 3— PUBBLICAZIONE.

1. La pubblicazione del presente decreto, che consta di pagine 3, coi suoi allegati, & effettuata mediante
il sito istituzionale dell’ATS di Cagliari e affissione all’Albo Pretorio in rete di quest’Ufficio, disponendo
comunicazione dell’avvenuta pubblicazione a tutte le istituzioni scolastiche dell’A.T.S. di Cagliari e a
chi di competenza.

2. Per effetto della legge sulla privacy il presente atto coi suoi allegati non contiene alcuni dati personali
e sensibili, pur necessari alla adozione del medesimo. Agli stessi dati gli interessati o i contro interessati
potranno eventualmente accedere secondo le modalita previste dalla normativa sulla trasparenza
degli atti amministrativi.

Funzionari Responsabili Procedimento

Pireddu, Cau, Olianas e Secci

IL DIRIGENTE
Peppino Loddo
OGGETTO:
1. Decreto pubblicazione G.P.S. Sostegno di 1 e 2 fascia per ogni ordine e grado di scuola dell’A.T.S. di
Cagliari
Destinatari: Istituzioni Scolastiche A.T.S. di Cagliari
Sito A.T.S. di Cagliari
Alle 00.SS.

Allegati: Specifiche G.P.S. di 1 e 2 fascia per il sostegno ogni ordine e grado di scuola dell’A.T.S. di Cagliari
Elenco esclusi e cancellati dalla GPS

Decreto Pubblicazione G.P.S. 1 e 2 fascia sostegno biennio 24-26 A.T.S. di Cagliari Pag.3a5



Hr>

-\,/;//}///lbféﬁl/' c%///// Lg;ﬂlw,mw/g
3 % 7

nite  Tevsitoriak. Seotnstice ol Cogliar

Elenco cancellazioni ed esclusioni da GPS SOSTEGNO biennio 2024/2026
Infanzia, Primaria Secondaria di | e 1l grado dell’ATS di Cagliari

COGNOME NOME C.D.C. GPS MOTIVAZIONE
CAULI CINZIA ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
CAPODICASA FRANCESCA ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
CASULA EMANUELA ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
GALLIERO ILARIA ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
LANZAFAME MICHELA ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
MANCINI FLAVIA ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
MANNO ELISABETTA ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
PITZIANTI SABRINA ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
SCALICE KATHY MARIA ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
FRANCE
SOGOS FEDERICA ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
USAI ANTONIO ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
USAI IVANA ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
ATZERI GIANLUIGI ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
ATZERI ALESSANDRO ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
VIVIANO VIVIANA ADSS Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
COIANA SMERALDA ADSS Titolo di accesso non conforme
CASTI ELISABETTA ADSS Titolo di accesso non conforme
D'ALESSANDRO | ANGELICA ADSS Titolo di accesso non conforme
DONATI ANNALISA ADSS Titolo di accesso non conforme
FADDA MATTEO ADSS Titolo di accesso non conforme
FERA FRANCESCA ADSS Titolo di accesso non conforme
LANZAFAME BARBARA ADSS Titolo di accesso non conforme
LECCA GIANMARCO ADSS Titolo di accesso non conforme
LORETTU ANDREA ADSS Titolo di accesso non conforme
MACCIONI ANNA MARIA ADSS Titolo di accesso non conforme
MATTA RITA ADSS Titolo di accesso non conforme
PACINI ENRICO ADSS Titolo di accesso non conforme
RUZZIER AMBRA ADSS Titolo di accesso non conforme
SANNA ELENA ADSS Titolo di accesso non conforme
SIRIGU FRANCESCA ADSS Titolo di accesso non conforme
SERRA FEDERICO ADSS Titolo di accesso non conforme
SARAIS ADRIANO ADSS Titolo di accesso non conforme
VINCI AGOSTINO ADSS Titolo di accesso non conforme
ZANDA NICOLA ADSS Titolo di accesso non conforme
CARRUS ELIANA ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita

Decreto Pubblicazione G.P.S. 1 e 2 fascia sostegno biennio 24-26 A.T.S. di Cagliari

Pag.4a5




Hr>

L,/;///;///k)%ﬂ//« c%///// Lg;/‘/&/,mﬁ&

nite  Tevsitoriak. Seotnstice ol Cogliar

CASULA SALVATORE ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
FERCIA MARIA ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
BONARIA
GARAU FEDERICA ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
LECCIS FRANCESCA ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
PAULIS LILIANA ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
TUVERI FRANCESCA ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
TUVERI RENATA ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
VETTORI GIADA ADMM Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
LECCA GIANMARCO ADMM Titolo di accesso non conforme
LORETTU ANDREA ADMM Titolo di accesso non conforme
EDOARDO ADMM Titolo di accesso non conforme
MELEDINA RAIMONDO
RUBENS ADMM Titolo di accesso non conforme
MARTINIS DANIEL
SANNA ELENA ADMM Titolo di accesso non conforme
SINI MAURIZIO ADMM Titolo di accesso non conforme
SERRA FEDERICO ADMM Titolo di accesso non conforme
ABIS SIMONA ADEE Titolare presente in GPS nella stessa classe di concorso di titolarita
CARTA FRANCESCA ADEE Titolo di accesso non conforme
GROSSO MARIA GRAZIA ADEE Titolo di accesso non conforme
LECCA GIANMARCO ADEE Titolo di accesso non conforme
PISANO ANTONELLA ADEE Titolo di accesso non conforme
ROSSO GIUSEPPINA ADEE Titolo di accesso non conforme
CARTA FRANCESCA ADAA Titolo di accesso non conforme
GROSSO MARIA GRAZIA ADAA Titolo di accesso non conforme
LECCA GIANMARCO ADAA Titolo di accesso non conforme
MARRAS MARIA FRANCA ADAA Titolo di accesso non conforme
PISANO ANTONELLA ADAA Titolo di accesso non conforme
ROSSO GIUSEPPINA ADAA Titolo di accesso non conforme
SARRITZU PAOLA ADAA Titolo di accesso non conforme
TOCCO ALESSANDRA ADAA Titolo di accesso non conforme

Decreto Pubblicazione G.P.S. 1 e 2 fascia sostegno biennio 24-26 A.T.S. di Cagliari

Pag.5a5




		2024-08-02T11:05:32+0200
	protocollo




